
 

  
  

 

 

Determina_disinfestazione WC-UM - TD Me.PA 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI - C. F. 97210890584 – P.IVA 06409601009 

Ufficio Monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise - Via D. Marin n. 3 – 70125 BARI 

Tel. 080 8640223 – Fax 080 8640257 

   pel monopoli.bari@aams.it  -  pec monopoli.bari@pec.aams.it 

DETERMINA A CONTRARRE 

Servizio a spot di disinfestazione di un gruppo di bagni uomini esistente al 13° piano dell’Ufficio dei 

Monopoli di Bari. (Anagrafica Art. C05.0012.0037). 

 

IL DIRETTORE ad interim 

Visto il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 

Visto il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione;   

Visto il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con D.Lgs del 

19/04/2017, n. 56; 

Visto la previsione di Budget inviata alla superiore Direzione Centrale; 

Visto il Programma acquisizioni di beni e servizi per il biennio 2017-2018, di cui all’art. 21, c. 6 del D.Lgs 

n. 50/2016. 

Premesso che: 

- nel gruppo dei bagni riservati agli uomini dislocato al 13° piano dell’Ufficio dei Monopoli per la 

Puglia, la Basilicata e il Molise, sito in Bari alla via Demetrio Marin n. 3, sono comparsi degli insetti 

alati non debellabili con gli ordinari servizi di pulizia; 

- il contratto di appalto dei servizi di pulizia di cui alla R.d.O. 1654159 – CIG 716945014E, stipulato in 

data 25/10/2017 non prevede interventi di disinfestazione; 

- è necessario, per urgenti ragioni di igiene, procedere alla disinfestazione di detti bagni al fine di 

debellare la presenza dei suddetti insetti alati; 

- preso atto del preventivo dell’Impresa M.A.P.I.A. Srl, assunto al Prot. n. 8196 il 05/02/2018, per 

l’esecuzione di un trattamento a spot di disinfestazione al prezzo a corpo di € 80,00 + I.V.A. 22%; 

nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza di cui all’art. 30 del 

richiamato D.Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

- di instaurare una Trattativa Diretta sul Me.PA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs 

50/2016, con la Società M.A.P.I.A. S.r.l., con sede legale al prolungamento di Via Caldarola n. 125 in 

Bari, per l’affidamento del servizio a spot descritto in epigrafe con il prezzo base a corpo di € 80,00 

(euro ottanta/00) + I.V.A. 22%; 

- di ascrivere la spesa complessiva presunta di € 97,60 al Conto spesa '5005105005000 - Servizi di 

disinfestazione e derattizzazione, conto di Budget 'FD05100030 - PULIZIA UFFICI, GUARDIANIA E 

VIGILANZA del esercizio finanziario anno 2018; 

- di confermare il geom. Vito Giovanni D’ONOFRIO – funzionario di Area III/F3 – quale Responsabile 

del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

-  

 Il DIRETTORE dell’Ufficio ad interim 

Felice ESPOSITO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

ADM.UMBA.REGISTRO UFFICIALE.0008524.05-02-2018-I


